1

D130191

お客様 各位

2013年 2月

株式会社ディー・ディー・エス

バイオセキュリティ事業本部

UB-H701の出荷終了について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、指紋認証ユニット UBF-neo「型番UB-H701」の出荷を終了いたしました。

理由は、UB-H701 内部で使用している指紋センサーの製造中止のためです。今後は、型番

UB-H711のUBF-neoをご購入お願いいたします。

 [表 1] UB-H701と UB-H711の違い

型番 UB-H701 UB-H711

指紋センサー VFS201 VFS301

ドライバー Validity Sensors software 対応 Validity Sensors software 非対応

Validity Sensors DDK 対応 Validity Sensors DDK 対応

対応ソフトウェア EVE FA すべてのバージョン

EVE MA すべてのバージョン

EVE FA Rel.2.60以降

EVE MA Rel.1.50以降

備考 2012年末にて出荷終了 ICカードリーダーとの併用に対する耐性向上

UB-H701とUB-H711では、外観や指紋入力方法の差異はなく、指紋の再登録やデータの更新

等の必要もございません。利用者はこれまで通りご利用頂くことができますが、下表に記載のソ

フトウェア、ドライバーは UB-H711 に対応していないため、ソフトウェア、ドライバーのバー

ジョンアップが必要となります。UBF-neoを追加購入頂く際には、ソフトウェアのバージョンア

ップをあわせてご検討頂けますよう御願い申し上げます。

[表 2] UB-H711に非対応のソフトウェア

ソフトウェア バージョン

EVE FA Rel.2.56以前

EVE MA Rel.1.42以前

ドライバー プログラムの追加と削除画面に「Validity Sensors software」と

記載されているもの。

2

D130191

[表 3] ソフトウェア バージョンアップ構成例

No 構成図 内容

例 1

UB-H711は新版クライアントに接続してく

ださい。

サーバーのバージョンはクライアントと同

等以上である必要があります。クライアント

バージョンアップ前に、サーバーをバージョ

ンアップしてください。

クライアントのバージョンは新旧混在して

いても問題ありません。

新版：EVE FA Rel.2.60以降

      EVE MA Rel.1.50以降

旧版：EVE FA Rel.2.56以前

      EVE MA Rel.1.42以前

例 2

バージョンアップ方法の詳細については、対象製品に応じて個別にご案内いたします。

本内容についてご不明な点がありましたら、弊社担当営業または各製品サポートセンターまで

お問い合わせください。

- EVE FAサポートセンター   mail <evefasupport@dds.co.jp>

- EVE MAサポートセンター  mail <evemasupport@dds.co.jp>

謹白

新版クライアント H711

新版サーバー

新版クライアント H701

新版クライアント H711

新版サーバー

旧版クライアント H701